

類似団体各市の市議会議員の報酬額一覧（14市）

資料2-2

		人口		議員定数	議長		副議長		議員		議長		
		人口(人) R5.4.1現在	順位		現行(円)	順位	現行(円)	順位	現行(円)	順位	改定日	改定前との比較	
再掲	茅ヶ崎市	246,655	6	28	560,000	7	484,000	10	453,000	9	H10.7.1	引き上げ	↑
	つくば市	252,286	3	28	547,000	11	480,000	11	447,000	13	H6.4.1	引き上げ	↑
	伊勢崎市	211,963	11	30	555,000	9	505,000	7	485,000	5	H17.1.1	-	-
	太田市	222,196	10	30	560,000	7	515,000	5	485,000	5	H19.4.1	-	-
	熊谷市	192,882	12	30	542,000	12	470,000	13	450,000	11	H25.1.1	引き下げ	↓
	所沢市	343,867	1	37	660,000	1	580,000	2	560,000	1	H8.4.1	引き上げ	↑
	春日部市	231,293	8	30	537,000	14	478,000	12	450,000	11	H22.4.1	引き下げ	↓
	草加市	250,977	4	28	540,000	13	505,000	7	470,000	8	H12.4.1	引き上げ	↑
	沼津市	188,613	13	28	600,000	4	537,000	4	493,000	4	H19.4.1	引き下げ	↓
	富士市	248,368	5	32	653,000	2	594,000	1	524,000	2	H25.4.1	引き下げ	↓
再掲	平塚市	257,694	2	26	615,000	3	540,000	3	502,000	3	H16.4.1	引き下げ	↓
	小田原市	187,522	14	27	586,000	5	511,000	6	475,000	7	H16.4.1	引き下げ	↓
	厚木市	223,695	9	28	566,000	6	490,000	9	452,000	10	H8.4.1	引き上げ	↑
	大和市	242,983	7	28	549,000	10	466,000	14	439,000	14	H22.12.1	引き下げ	↓
	平均			29.3	576,429		511,071		477,500				

※伊勢崎市は合併により平成17年1月1日より現在の伊勢崎市に、また太田市は合併により平成17年3月28日より現在の太田市となったため、改定歴は無し。